



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

Svendborg den 3. maj 2022

## Referat af ordinær generalforsamling 2022

Tirsdag den 3. maj 2022 kl. 19.00 blev der afholdt ordinær generalforsamling for foreningen Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg i spejlsalen, Ramsherred 4, 5700 Svendborg.

Bestyrelsesforman Christian Ulrich bød de fremmødte velkommen. Herefter var dagsordenen som følger:

### 1. Valg af dirigent

Advokat Hans Lindstrøm valgtes som dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet via annoncering i både avis, e-mail, Facebook og hjemmeside.

### 2. Valg af referent

Bestyrelsen foreslår Rikke S. Kjær, der vælges.

### 3. Bestyrelsens beretning

Formand for bestyrelsen, Christian Ulrich, fremlægger årsberetning for det forløbne år for foreningen, Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg.

”Velkommen til denne 13. Generalforsamling i Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg.

Vi har nu haft 12 år med utrolig megen aktivitet, mange arrangementer og rigtig mange glade gæster. De seneste par år har på grund af Covid-19 været meget anderledes end de foregående 10 år. Året 2021 har været præget af et 1. halvår, hvor det der fyldte var nedlukning, men hvor 2. halvår så til gengæld var præget af et endog meget højt aktivitetsniveau. Samlet set blev det et år på næsten normalt antal aktiviteter i huset, og vi fik et fint resultat. Mere om det senere, under gennemgang af regnskabet.

Jeg vil allerede nu i min beretning sige tak til nogle af dem, som har gjort en kæmpe forskel i året, der er gået.

Jeg vil starte med vores frivillige. For at det hele kan lade sig gøre, er vi afhængige af, og dybt taknemmelige for, at vores 57 frivillige hjælper til. Det være sig i aften på generalforsamlingen, ved foredrag og koncerter, i døren med billetter, i garderoben og ikke mindst som bandsupport. I år har arbejdet for vores frivillige været ekstra stort – bl.a. med perioder hvor aktivitetsniveauet har været næsten umenneskelig højt – og arrangementer



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

næsten hver dag - med heraf følgende mange vagter. Det har været fantastisk at opleve den måde, I er gået til opgaverne på. TAK!

Der skal også lyde en stor tak til personalet, der består af ganske få medarbejdere som i samspil med vores daglige leder Claus Bjerregaard, nærmest har måttet trylle for at nå at stille op i lokalerne til de mange arrangementer, flyttet arrangementer og ændre billetter, afvikle arrangementer som har betydet lange dage. TAK!

Det har igen i år været fantastisk at se, hvordan de frivillige og personalet på fremragende vis har sørget for, at huset fungerer så godt.

Jeg vil også gerne rette en stor tak til alle vores partnere i Borgerforeningens Erhvervsklub. I løbet af de seneste 2 år med covid-19, så er det lykkedes os at fastholde, styrke og udbygge vores Erhvervsklub. Vi har oplevet, at vores medlemmer har bakket trofast op, og at flere nye er kommet til. Det betyder, at vi i dag er flere medlemmer end før covid-19 lukkede Danmark ned i starten af 2020. Vi har samtidig gennemført en opgradering af Erhvervsklubben til en version 2.0 med mange nye spændende tiltag, som har skabt et endnu bedre netværk. Så en kæmpe tak for opbakningen til vores partnere i Erhvervsklubben. Jeres opbakning betyder, at vi i dag har en meget aktiv/deltagende klub som en vigtig medspiller, ikke mindst økonomisk, for at kunne tilbyde den brede vifte af aktiviteter, vi gerne vil give Svendborg. TAK!

Også en tak til Svendborg Kommune. Det tilskud vi modtager fra Svendborg kommune, er meget vigtigt og med til at dække de faste omkostninger ved at holde huset i gang, inden der kommer aktiviteter i huset overhovedet. Vi er glade for at kommunen klart signalerer, at kultur er en vigtig del af kommunens strategi fremover. Vi vil gøre alt, hvad vi kan for at understøtte arbejdet med kultur, turisme og bosætning. Sydfyn skal fortsat være et fantastisk sted at bo og bosætte sig. TAK!

Vores forpagter, Kok Brasserie og Café, som vi er rigtig glade for, vil jeg også gerne sige tak til. Vi har i samarbejdet med dem udviklet konceptet "Mad ind i huset" – som betyder, at de understøtter vores mange aktiviteter med det koloniariske. Det har betydet, at vi kan håndtere "Best of Svendborg", Rottefælden og mange andre. Vi har i forbindelse med den nye hjemmeside tilstræbt at skabe et endnu tættere samspil med vores forpagter – så det nu fra de enkelte arrangementer er muligt at komme direkte ind og bestille mad inden, så man kan starte aftenen i restauranten på første sal. Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde og udviklingen i huset, til glæde for vores mange gæster.

Sidst men ikke mindst vil jeg også rette en tak til mine kollegaer i bestyrelsen, som gør et kæmpe stykke arbejde. Der er mange gøremål, beslutninger og arbejde i at få "forretningen"



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

til at fungere. Jeg vil gerne takke vores meget aktive bestyrelse for de mange timer, og det store arbejde der udføres med stor kærlighed til huset. TAK!

Jeg vil gerne præsentere bestyrelsen: Thomas Cleve, Ulrik Feveile og Rikke S. Kjær. Og så vil jeg gerne sige en speciel tak til Majbritt Kjærulf og Kim Nielsen – Majbritt har været med i bestyrelsen fra starten og Kim de seneste 8 år. De har nu begge besluttet, at tiden er inde til at give stafetten videre. Tak for jeres kæmpe indsats i alle årene – det har været en fornøjelse af arbejde sammen med jer i bestyrelsen, og I har begge sat markante fingeraftryk på det hus, vi kan se i dag. Jeg vil derfor gerne give jer denne lille erkendtlighed sammen med livsvarigt æresmedlemskab af foreningen, Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg. TAK!

Vi er en af spillerne på den store scene, som Svendborgs kultur- og musikliv jo er. Vi har regnet os frem til, at der er næsten 1,5 kulturel begivenhed om dagen i Svendborg. Konkurrencen er tæt og forventningerne er store til de arrangementer, der er. En af Borgerforeningen Svendborg Teaters opgaver er at være mangfoldig, også til ting som ikke nødvendigvis er kommercielt. Vi lægger derfor hus til en bred vifte af arrangementer. Smalle som brede, og i mange genrer. Pop, rock, jazz, foredrag, Stand-Up, foreningsliv og meget mere.

Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg er en forening, der hele tiden flytter sig, tilpasser sig og justerer sig, så vi hele tiden er i trit med brugernes ønsker. Dette kombineret med de forpligtelser der følger med, når vi modtager kommunalt tilskud

Vi har meget stor glæde af, at vi har samlet driften af Svendborg Teater og Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg. Det giver os et mere komplethus, med bedre rammer og mulighed for nye tiltag. Her sidst har vi indgået en aftale med Svendborg Sommerrevy – Rottefælden som de næste mange år vil sikre liv i huset hen over sommeren – en periode hvor her jo ellers var stille. Vi har med vores nye hjemmeside og nyt design, som vi har lanceret her i starten af 2021, knyttet huset endnu tættere sammen som Borgerforeningen Svendborg Teater. Vi ser frem til fortsat at udnytte det potentiale, der er i et samlet hus.

Borgerforeningen og Svendborg Teater er et gammelt hus, der hele tiden skal holdes i god stand, og der dukker jævnligt uforudsete opgaver op fra sammenbygningen af den gamle og nye del. Jeg syntes selv at projektet med at sløjfe orkestergraven i Teatersalen og den justering af afstanden mellem stolerækkerne har skabt en forbedret brugeroplevelse for alle der bruger teatersalen. Jeg håber, I er enige.

Jeg er glad for de kompetente kræfter i bestyrelsen og blandt personale, som holder godt øje med huset og passer på det, så der kan blive taget hånd om tingene, når behov for



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

vedligeholdelse opstår. Jeg er ligeledes glad for at Kim har lovet, vi stadig godt må trække på hans erfaring, når behovet opstår.

Vores 4 sale – Guldsal, Teatersalen, Spejlsalen og Black Box samt den øvrige del af huset har også det seneste år dannet rammen om en del koncerter, foredrag, dans, fester, møder, kurser, udstillinger og teater i året, der er gået.

Det kan nævnes:

At vi har haft 39 koncerter/foredrag i eget regi, hvoraf de 36 blev afviklet i efteråret – 41 med eksterne arrangører. Andre arrangementer (ej koncerter mm) 375 stk.

Totalt har Borgerforeningen lagt hus til 455 forskellige aktiviteter i 2021 – hvilket kun er ca. 75 mindre end et "normalt år", hvilket jo primært skyldes covid-19. Desuden har der været yderligere 50 arrangementer i Svendborg Teater. Så en total på ca. 500 arrangementer – eller ca. 1,5 om dagen i 365 dage.

Skal vi til sidst give de frivillige, husets personale og den øvrige bestyrelse en hånd for det store arbejde...

Det var på vegne af bestyrelsen min beretning for året, der er gået.

Tak for ordet."

Bestyrelsesformandens beretning blev taget til efterretning.

#### **4. Regnskabsfremlæggelse**

Ulrik Feveile Nielsen fremlagde regnskabet for 2021. Årets resultat er et flot overskud på 287.485 kr., som bestyrelsen betragter som tilfredsstillende.

På trods af corona har vi gennemført hele programmet på den halve tid. Vi har haft, hvad der svarer til 1,5 arrangement om dagen. Vi har ydermere fastholdt og øget vores erhvervsklubmedlemmer.

Det fulde regnskab kan ses på [www.bfst.dk](http://www.bfst.dk).

Regnskab for Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg godkendes.



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

## 5. Budgetfremlæggelse til orientering

Ulrik Feveile Nielsen fremlagde vores budget for 2022. Vi håber og budgetterer med et overskud på ca. 227.000 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Budgettet blev taget til efterretning.

## 6. Fastlæggelse af kontingenter

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 200 kr. for et medlemskab af foreningen, hvilket vedtages.

## 7. Orientering om huset

Daglig leder, Claus Bjerregaard, orienterede os om huset for det forløbne år.

"2021 har igen været et lidt for begivenhedsrigt år i Borgerforeningen Svendborg Teater. Men 2021 blev dog noget mere begivenhedsrigt, end hvad godt er. Hele landet var ramt af Covid-19 i foråret, og vi blev, lige som alle andre tvangslukket fra jan - maj. Det kom til at betyde, at vi måtte flytte alle vores arrangementer fra foråret til efteråret. Vi afholdte kun et eneste arr. nemlig Claus Hempler 5 maj. Heldigvis var vi trænet i at flytte arrangementer og billetter, så 2021 forløb, trods alt, mere gnidningsfrit end 2020.

Da vi kom ind i efteråret, kom da så fuldt tryk på afvikling af arrangementer. Gæsterne stod på spring, og vi oplevede et efterår med rigtig mange gode koncerter. Til trods for en mistet forårssæson, så lykkedes det os at undgå en nedgang i entreindtægterne. Desværre så blev det i løbet af efteråret tydeligt, at Nanna ikke var helt klar efter sin sygdomsmeddelelse, og derfor ansatte vi Anna Rose i en kort periode som kontorhjælp. Nanna sagde sin stilling op lige efter jul, og herefter gik vi i gang med at finde nye medarbejdere. Mere om det i næste års orientering. Det kan I godt glæde jer til...

Vi lavede mange koncerter i efteråret 2021. Der skulle tjekkes Coronapas, bæres masker osv. og det betød mange ekstra opgaver for personale og især frivillige. Stor tak til jer for at løfte i flok og gøre det muligt at gennemføre et efterår, der, på trods, blev en meget positiv oplevelse for både publikum og kunstnere.

Vi er forsat med at integrere teatret som en del af vores arbejdsplads, og arbejdet med at renovere og forbedre det smukke teater har fortsat stået på i hele 2021. Nogle af vores planlagte indgreb er dog blevet forsinket pga. nedlukningerne. Det råder vi stille og roligt bod på i øjeblikket. Vi kom i mål med flytningen af alle stolene på gulvet i teatret, så der er kommet ekstra benplads, og nu går vi overvejelser omkring, hvordan vi kan gøre det samme på balkonerne. Det er også lykkedes at skaffe fondsbevillinger nok til, at vi endelig har sat gang i moderniseringen af scenetræk i teatret, og det ser vi frem til.



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

Samarbejdet med Charlotte og Martin i restauranten er vi meget glade for, og de er med til at gøre det muligt at give vores gæster en dejlig oplevelse, når de bruger huset. Kok har, ligesom alle andre, været hårdt ramt af de lange nedlukningsperioder, men vi er stille og roligt kommet i gang igen.

Jeg vil gerne have lov til at takke bestyrelsen for det gode samarbejdet og sparring. Særlig tak til Majbritt og Kim, der udtræder af bestyrelsen efter mange års trofast tjeneste. Kim har dog heldigvis indvilget i at forblive ekstern sparringspartner på alle detaljer omkring vedligehold af husene.

De frivillige skal naturligvis have den størst ros for deres arbejde. De yder en kolossal indsats med afviklingen af alle slags arrangementer i huset, og uden dem kunne vi ganske enkelt ikke håndtere det aktivitetsniveau vi har. Tak til jer og tak for jeres omstillingsparathed, og tak for jeres mange gode ideer til forbedringer af processer og logistik.

En stor tak skal også lyde til personalet.

Ricko, Gustav, Anton, Mikkel og HC der planlægger og håndterer alle tekniske detaljer i forbindelse med koncerter, foredrag, møder osv.

Jesper der varetager pedelfunktionen i hele huset og passer på Delle, og Poul Erik for at løse rengøringen af huset og Svendborg Teater til perfektion.

Også tak til piccoloer og piccoliner i teatret, der i hele 2020 har været bundsolide i deres arbejde med afvikling af arrangementer.

Til sidst endnu en tak til Nanna for de år, hun var min kollega. Men selvom denne orientering omhandler 2021, så vil her gerne benytte lejligheden til at takke Nadja og Christina, der på fornemste vis er trådt ind i organisationen. Selvom det kun er 2 måneders siden I er startet, så er mine skuldre allerede ved at komme ned i et normalt niveau igen.

Med det vil jeg give ordet videre til Hans Lindstrøm.”

Claus' orientering blev taget til efterretning.

## 8. Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag. Fristen var den 19. april 2022.



BORGERFORENINGEN  
SVENDBORG TEATER

*Spil med fornøjelse*

## 9. Valg af bestyrelse

Kim Nielsen træder ud af bestyrelsen efter 8 års tro tjeneste. Kim var valgt via Erhvervsklubben. Thomas Buch er udpeget af erhvervsklubben som nyt medlem. Thomas er forstander på Idrætsefterskolen Ulbølle. Han har været en del af Erhvervsklubben i 3 år. Thomas glæder sig meget til samarbejdet.

Majbritt Kjærulff træder ud af bestyrelsen efter 12 års tro tjeneste. Bestyrelsen foreslår Rikke Starbæk Kjær, som vælges.

Thomas Cleve er på valg. Han genopstiller og vælges.

I bestyrelsen er desuden Christian Ulrich og Ulrich Feveile Nielsen, der ikke er på valg i år.

## 10. Valg af suppleant

Bestyrelsen foreslår Anne Barslev. Hun vælges. Anne Barslev er operainstruktør. Hun håber, at hun med sin klassiske erfaring kan bidrage til huset, og glæder sig til samarbejdet.

## 11. Valg af revisor

Bestyrelsen foreslår Edelbo Revision, som genvælges som foreningens revisor.

## 12. Eventuelt

Majbritt Kjærulff og Kim Nielsen takker begge for mange års bestyrelsesarbejde. De fortæller begge om deres tid i huset fra start til slut, og byder den nye bestyrelse held og lykke.

Christian Ulrich takker Hans Lindstrøm for veludført arbejde som dirigent samt forsamlingen for god ro og orden.

Efter den ordinære generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Christian Ulrich som formand og Thomas Cleve som næstformand.

Svendborg, 17. 5. 2022

Rikke Starbæk Kjær  
Referent

Hans Lindstrøm  
Dirigent